
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Area II - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

via Cicolella 11 – Lecce – tel: 0832 235111 – fax: 0832 235330 – email: ufficioprimo.le@istruzione.it 

 
Prot. n. 11585 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il D. M. 42 del 8 aprile 2009 relativo all’integrazione ed aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale educativo e docente di ogni ordine e 
grado per il biennio 2009/2011; 

 
VISTO il proprio decreto prot. n. 18014 del 05/08/2009 con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente 
delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado e i successivi decreti di rettifica 
ed integrazione delle succitate graduatorie; 

 
VISTO il proprio decreto prot. n. 18395 del 18/8/2009 con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali definitive “di coda” del personale docente 
delle scuole  ed istituti di ogni ordine e grado; 

 
VISTA l’ordinanza del Tribunale di Lecce – Sez. lavoro – n. 3240-1/2012 con la quale 

la docente Talarico Angelina ha ottenuto la conferma del contenuto del 
dispositivo dell’ordinanza cautelare del TAR Lazio n. 3309/2009, che aveva  
disposto l’inserimento della ricorrente a pieno titolo nelle graduatorie ad 
esaurimento di terza fascia della provincia di Lecce per le classi di concorso 
A075 (dattilografia) e A076 (trattamento testi); 

 
VISTA  l’ordinanza cautelare del TAR Lazio n. 3309/2009 summenzionata; 
 
RITENUTO  di dover dare esecuzione alla predetta ordinanza cautelare del Tribunale di 

Lecce per ciò che concerne l’inserimento a pettine della docente Talarico, 
condizionandolo all’esito del giudizio di merito: 

 
DISPONE 

 
Per quanto esposto in premessa, le graduatorie provinciali a esaurimento del 

personale docente ed educativo della scuola secondaria di secondo grado, 
relativamente alle classi di concorso A075 e A076 , valide per il biennio 2009/11, sono 
integrate, sin dalla data iniziale di pubblicazione delle stesse graduatorie, mediante 
l’inserimento “a pettine” della docente TALARICO ANGELINA (n. il 25/06/1948), 
destinataria della favorevole ordinanza cautelare del Tribunale di Lecce sopra 
richiamata, che si colloca al posto 5 bis con punti 110 nella classe A075 e al posto 1 
con punti 217 nella classe A076. 

 
 
   



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Area II - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

via Cicolella 11 – Lecce – tel: 0832 235111 – fax: 0832 235330 – email: ufficioprimo.le@istruzione.it 

 
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale  nei 

termini previsti dalla legge. 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo nonché sul sito Internet di 

questo Ufficio territoriale all’indirizzo www.usplecce.it 
 
Lecce 08/08/2012 

f.to IL DIRIGENTE 
Marcella RUCCO 

 
 
 
 
- Alla prof.ssa TALARICO ANGELINA 

C/o Studio Legale Avv. Domenico Storace 
Via Accademie Vibonesi n.2 
89900 VIBO VALENTIA 

 
- Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – BARI 
 
- Ai Dirigenti degli UU.SS.PP. – Loro Sedi 
 
- Alle OO.SS: della scuola – Loro Sedi 
 
- Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della provincia di Lecce 
 
- All’URP – All’Albo  - Al Sito Internet 


